PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новая Сыда
11. 11.2019

            № проект
О внесении изменений в постановление администрации Новосыдинского сельсовета от 29.03.2010 №14-п «О комиссии администрации Новосыдинского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», заключением по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта управлением территориальной политики Губернатора  Красноярского края от 29.10.2019 № 24-012417,  руководствуясь статьями 7, 16 Устава Новосыдинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Новосыдинского сельсовета от 29.03.2010 №14-п «О комиссии администрации Новосыдинского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:
1.1. Пункт 4 приложение № 2 к постановлению главы сельсовета от 29.03.2010 № 14-п изложить в новой редакции;
 «-комиссия образуется муниципальным правовым актом администрации Новосыдинского сельсовета и рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы) в администрации Новосыдинского сельсовета;

-  муниципальным правовым актом об образовании комиссии определяются председатель комиссии, его заместитель, назначаемый из числа членов комиссии, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы, секретарь и члены комиссии.

-  в состав комиссии могут быть включены:

1) представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им лица, муниципальные служащие;

2) депутаты представительного органа муниципального образования.

3) представители общественности муниципального образования.

- члены комиссии, указанные в подпунктах 2 - 3 пункта 4 настоящего Положения, в случае их включения в состав комиссии участвуют в работе комиссии в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой;
- число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии;
 -  состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения;
  - все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»
1.2. пункт 5 приложения № 2 к постановлению главы сельсовета от 29.03.2010 № 14-п дополнить абзацами следующего содержания:
        «- обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Новосыдинского  сельсовета, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения;
- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
1.3. пункт 18 приложения № 2 к постановлению главы сельсовета от 29.03.2010 № 14-п дополнить абзацами следующего содержания:
«- по итогам рассмотрения уведомления, указанного в абзаце восьмом пункта 5 приложения № 2 комиссия принимает одно из следующих решений:
        - дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности;
-  установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления (представителю нанимателя (работодателю) проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.
 - по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце девятом пункта 5 приложения № 2, комиссия принимает одно из следующих решений:

- дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

- отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.

- по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце десятом пункта 5 приложения № 2 комиссия принимает одно из следующих решений:

 - признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

- признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует государственному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

- признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений ;»
2. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя
3. Решение подлежит опубликованию в газете  «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и размещению на сайте  Новосыдинского сельсовета в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в день официального опубликования в газете  «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».

Глава Новосыдинского сельсовета                                                    О.Г. Стряпкова